



2021-09-09 1(1)

Östersunds kommun  
Kommunkansliet

## Remissvar

Jämtlands Gymnasieförbundet lämnar följande remissvar på kommunstyrelsens förslag till riktlinjer för arbetet med nationella minoriteter.

Jämtlands Gymnasieförbundet ansvarar för ungdomars utbildning i gymnasieskolan och gymnasiesärskolan, samt viss vuxenutbildning. Förbundet bildades 2005 genom att Bräcke, Krokoms, Ragunda och Östersunds kommuner antog en förbundsordning och tecknade avtal för samverkan. Utöver detta styrs verksamheten av årliga ägardirektiv som beslutas av medlemskommunerna. Sedan 2017 ingår även Åre kommun i förbundet.

Av förbundsordningen framgår att förbundet har till uppgift att svara för medlemskommunernas skyldigheter och befogenheter vad gäller ungdomars utbildning i gymnasieskolan och gymnasiesärskolan, enligt skollagen och andra skolförfattningar. Konsortialavtalet anger att förbundet ska nyttja de samlade kommunernas gemensamma resurser före att bygga ut ny egen organisation/köpa tjänster externt, om resurser finns i någon av medlemskommunerna. Av ägardirektiven framgår bland annat att direktionen ska fastställa policydokument på det personalpolitiska området. I de fall förbundet ej antagit egna policyer ska förbundet av effektivitets- och praktiska skäl följa de som Östersunds kommun antagit.

Jämtlands Gymnasieförbundet ställer sig bakom de förslag till riktlinjer som är framtagna av Östersunds kommun. Då förbundet inte har egna riktlinjer på området kommer dessa riktlinjer, i tillämpliga delar, att gälla även för förbundets verksamhet.

Mot bakgrund av beskrivningen ovan, gällande förbundets förutsättningar och verksamhet, är det dock av stor vikt att förbundet kan ta del av de resurser och den kompetens som finns i medlemskommunerna när det gäller att svara upp mot de åtaganden som krävs enligt riktlinjerna. I klartext handlar det om att förbundet inte själva har de resurser och den kompetens som krävs för att kunna informera medborgarna om sina rättigheter till myndighetskontakter på samiska, finska och meänkieli, samt att i praktiken kunna leva upp till dessa krav. Det bör därför framgå av riktlinjerna att kommunens arbete med nationella minoriteter skall omfatta även de verksamheter som överlåtits kommunalförbundet och gemensamma nämnder, samt att det sker en samverkan när det gäller framtagande av informationsmaterial och liknande insatser.

Pär Löfstrand  
Förbundsordförande

Mikael Cederberg  
Förbundsdirektör